宮城県空手道連盟

　代　表　者　各　位 　殿

会　長 菊 地 浩

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は本連盟の事業活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、表記大会を下記のとおり開催しますので、大会実施要項及び関係文書を送付いたします。

大会実施要項等ご確認の上、出場申込み手続き等に過誤遺漏なきようご留意のほどお願い申し

上げます。

敬具

１、 大会概要

（１） 　大会名 第７４回国民体育大会

兼　第４６回東北総体宮城県予選会

（２） 　日　時 令和元年　５月１８日（土）

（３） 　会　場 名取市民体育館

２、 送付関係文書

（１） 　大会実施要項

３、 申込み期限

平成３１年４月２３日（火）（必着）

※　大会実施要項・大会出場申込書は、近日、宮城県空手道連盟のホームページに掲載します

　　　ので申込書をダウンロードしてお申込みください。

記

平 成 31 年 4 月 8 日

宮 城 県 空 手 道 連 盟

（ 公 印 省 略 ）

第 74 回 国 民 体 育 大 会

兼 第 46 回 東 北 総 体 宮 城 県 予 選 会

の　開　催　に　つ　い　て

１．主　　催         宮城県教育委員会、（公財）宮城県体育協会、宮城県高等学校体育連盟

宮城県中学校体育連盟

２．主　　管   宮城県空手道連盟

３．期　　日 　 令和 元年 ５月１８日(土)

４．会　　場 名取市民体育館

〒９８１－１２２４ 名取市増田柳田２５０

TEL　（０２２）　３８４－３１６１ FAX　（０２２）　３８４－３１６３

５．時程と競技種目  ８：３０～　審判会議 １０：００～　競技開始

 (1) 形 競 技   ◇少年女子　　 ◇少年男子

◇成年女子 ◇成年男子

 (2) 組手競技　 ◇少年女子　 ◇少年男子

◇成年女子 ◇成年男子（軽・中・重）

６．競技規定

７．競技方法

    ①形の部 トーナメント方式で行う。（参加人数により変更することもある。）

出場する選手は第１、第２指定形と自由形を準備してください。

※ただし、出場人数によっては、競技方法を変更する場合があります。

    ②組手の部 トーナメント方式で行う。

試合形式・試合時間・ポイント数については、参加人数により調整する。

（リーグ戦をおこなうこともある。）

安全具については、以下の通りとする。

成年男子：３点セット→拳サポーター(赤・青)ニューメンホー　ファールカップ

成年女子：３点セット→拳サポーター(赤・青）ニューメンホー　ボディープロテクター

少年男子：５点セット→拳サポーター(赤・青)　ニューメンホー　ファールカップ

　　　　　　　　　　　　　　　ボディープロテクター　シンガード・インステップガード）

少年女子：４点セット→拳サポーター　ニューメンホー　ボディープロテクター

　　　　　　　　　　　　　　　シンガード・インステップガード）

第７４回国民体育大会兼第４６回東北総体宮城県選手選考会

実　　　施　　　要　　　項

（公財）全日本空手道連盟競技規定、並びに大会申し合せ事項による。

９：３０～　開会式

８．表　　彰 第３位まで

９．参加資格 平成３０年度宮空連団体会費の納入手続きを完了している団体所属の者。

参加者は全空連（宮空連）に個人登録していること。

10.大会参加費 １，０００円

11.審判員

12.組み合わせ  宮城県空手道連盟　強化部にて行う。

13.申込締め切り 平成 ３１年 ４月 ２３日（火)  （参加費も同じ）

備考欄に国体県予選会参加費（人数・内訳）、を記入下さい。

※ 組み合わせ抽選の関係上、申込みは、期日厳守でお願いします。

申込みは、メールでの受付となります。

3日以内に受付の返信が無いときは問い合わせをお願いします。

14.申込先 大会参加申込先: 申し込みは宮城県空手道連盟ＨＰから申込書をダウンロードして

下記までメールでお申込みください。

内海宜之

○振込先 郵便局 振替口座 ０２２２０－４－１４０８３１

口座名義 「宮城県空手道連盟」

15.強化指定選手 閉会式後に強化指定選手は本部前に集合。下記の選手及び強化部推薦選手。

（自分の試合が終わっても帰らないように、ご注意ください。）

16.その他 大学の試合や全日本の強化練習会に参加等の正当な理由があり参加できない者は

強化部まで連絡すること。

17.参　　考 ○東北総体　　令和 元年　８月２３日（金）～　８月２５日（日）　福島県下郷町コミニティセンター

○国民体育大会　　令和 元年９月２８日（土）～９月３０日（月）　茨城県牛久市運動公園体育館

○全日本選手権大会　平成３０年１２月７日（土）～１２月８日（日）　群馬県高崎アリーナ

harukaze1117@gmail.com

行うこともある。

この大会で各種目１・２位、及び強化部より推薦された選手を強化指定選手とします。

また、強化指定選手において、後日、国体・全日本選手権大会の選考会を行う予定

です。参加しない選手は、選考外となりますので注意して下さい。

なお、少年のミニ国体・本国体出場選手選考は、本大会の他に県高校総体や東北

選手権大会の結果も参考にする。また、成年男子組手は階級（軽・中・重）の変更を

公認審判員で本連盟が依頼した審判員。

mailto:harukaze1117@gmail.com
mailto:harukaze1117@gmail.com
mailto:harukaze1117@gmail.com